El Representante Legal solicita a la Asamblea General de 
Accionistas de la SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE 

BUENAVENTURA S.A. autorizar la donación a la FUNDACIÓN 
SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE BUENAVENTURA “FABIO 
GRISALES BEJARANO”, la suma de dos mil quinientos setenta 

millones de pesos (COP$2.570.000.000) con cargo a las 
operaciones del primer semestre de 2026, y autoriza al Gerente 
General de la SPRBUN para que el desembolso de la donación se 
haga de acuerdo con la disponibilidad de efectivo que posea la 
SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE BUENAVENTURA S.A.